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ساختن سد خرسان ۳ در شهرستان دنا 
واقع در استان کهگیلویه و بویر احمد برای 
اهالی ۱۷ روستا و گورستان‌های تاریخی 
چند هزارساله به قیمت گزافی تمام می‌شود. 
سدی که با تولید آب و برق، باعث غرق شدن 
خانه و کاشانه بیش از ۵ هزار نفر و دربه دری 
شان می‌شود.به گزارش خبرنگار ایلنا، این 
روزها احداث سد خرسان ۳ و موضوع به زیر 
آب رفتن ۱۷ روستای شهرستان دنا باعث 
نگرانی مردم این مناطق شده و به مسئولان 
و دهیاران این روستاها اعلام شده هیچگونه 
ساخت و سازی نباید توسط اهالی انجام شود 
و همچنین در صورت فوت یکی از آنها حق 
خاکسپاری فرد متوفی را در قبرستان‌های شان 
را ندارند و متوفی را باید در منطقه ای خارج از 
طرح احداث سد به خاک بسپارند.  گذشته از 
همه اینها مردم منطقه در صورت کوچ اجباری 
نگران جابه جایی درگذشتگانشان هستند که 
در صورت جابه جایی باید آنها را هم جابه جا 

کنند. 
حالا دغدغه از دست دادن شغل کشاورزی 
و خانه و زندگی شان بماند! تا جایی که  
مسئولان استان و شهرستان دنا هم به این 
موضوع و کوچ اجباری چندین هزار نفر  
واکنش نشان دادند.مدیر کل سابق امور 
اجتماعی استانداری کهگیلویه و بویر احمد در 
این باره به خبرنگار ایلنا، گفت: بیشترین سازه 
این سد در استان چهارمحال و بختیاری است 
ولی حوزه آبگیر سد در کهگیلویه و بویر احمد 
و در منطقه سادات محمودی شهرستان دنا 
قرار دارد. در این منطقه ۱۷ روستا داریم که 
برخی از روستاها جمعیتی بیش از ۷۰۰ نفر  
دارند که با آبگیری این سد روستاها به زیر آب 
می‌روند.سید علی فتح میرمحمدی ادامه داد: 
همچنین قبرستان تاریخی در منطقه وجود 
دارد است که چند سالی است کاوش‌هایی در 
این قبرستان‌ها دارد انجام می‌شود و یک آثار 
باستانی دیگر از جمله قلعه‌های تاریخی هم 
در آنجاها وجود دارد که هنوز هم این مناطق 
نیاز به کاوش دارند. عاوه بر  اینکه این آثار 
تاریخی تخریب و به زیر آب می‌روند بحث 
کوچ روستاییان است که به نوعی هیچگونه 
برنامه‌ای برای اسکان‌شان در نظر نگرفته اند. 
اهالی منطقه اکثرا کشاورزند که به صورت دیم 
یا آبی کشت می‌کنند و عده‌ای هم به شغل 
زنبور داری، دامداری و پرورش ماهی مشغولند.
وی عنوان کرد: اهالی این روستاها ۱۰ الی ۱۲ 
سالی می‌شود که کسب و کارشان رونق گرفته 
که با احداث سد هم بافت اجتماعی منطقه و 
هم ابنیه‌ها که آنجا ساخته شده از بین می‌رود. 
اکثر ساختمان‌هایی که آنجا ساخته شده و 

مردم ساکن هستند بر اساس اصول مهندسی و 
طبق نظر بیناد مسکن ساخته شده‌اند و مجهز 
به سیستم گاز، برق و مراکز بهداشت و مدرسه 
هستند. در گذشته پل‌هایی در این منطقه بر 
روی رودخانه‌ها ساخته شده که هم اکنون با 
میلیارها تومان اعتبار نمی‌توان آنها را ساخت. 
حتی طبق شنیده‌ها ۱۴۰۰ هکتار جنگل هم 
که جزو منابع ملی و طبیعی است به زیر آب 
می‌رود و تعدادی روستا هم راه ارتباطی شان 
کلا مسدود می‌شود. مردم بسیار نگرانند و 
تاکنون در این باره با آنها هیچگونه مشورتی 

نشده است.  
دهیار روستای مازه کز هم در ادامه به ایلنا 
گفت: با راه اندازی سد خرسان سه راه ارتباطی 
روستای ما  مسدود می‌شود. ۶۰ خانوار با 
جمعیتی بیش از ۳۰۰ نفر در بلاتکلیفی به 
سر می‌بریم. همه اهالی روستا که کشاورز و 
دامداریم با کوچ اجباری شغل مان را از دست 
می‌دهیم و در شهرها حاشیه نشین و دچار 
هزار تا مشکل و آسیب اجتماعی خواهیم شد. 
محمدرضا جلالی ادامه داد: به شدت با 
جابه‌جایی‌مان مخالفیم و اهالی روستا من را 
به عنوان وکیل‌شان انتخاب کرده‌اند که در 
جلساتی که درباره احداث سد و زیر آب رفتن 
روستای مان تشکیل می‌شود  مخالفت‌مان را 
اعلام کنیم. ما اگر شغل دامداری و کشاورزی 
که سال‌ها برایش زحمت کشیده‌ایم، رها کنیم  
به چه شغلی مشغول شویم؟ آیا باید در حاشیه 
شهرها به شغل کارگری و کاذب روی بیاوریم؟  

روستای مازه کز حدودا دو دهه است که 
امکانات راه، برق و آموزشی برخوردار شده که 
موضوع احداث سد خرسان سه و مسدود شدن 
راه ارتباطی این روستا پیش کشیده شد.جلالی 
اضافه کرد: این روستا دارای آثار تاریخی است 
و چندی پیش در حین بازگشایی جاده برای 
روستا یک قبرستان تاریخی را کشف کردیم 
که بلافاصله با اداره میراث فرهنگی شهرستان 
دنا تماس گرفتیم و این موضوع را اطلاع دادیم 
که با کاوش‌هایی که صورت گرفت اعلام شد 

گورستان بسیار قدیمی‌است.
دهیار روستای مازه کز بیان کرد: به ما اعلام 
کردند از این به بعد حتی اگر کسی هم در 
این روستا فوت کرد اجازه خاکسپاریش را 
در قبرستان این روستا نداریم اما مردم زیر 
بار نمی‌روند و می‌گویند پس اموات مان 
را کجا دفن کنیم؟ به ما دهیاران نامه ابلاغ 
شده که نه جواز دفن و نه هیچگونه ساخت 
و سازی در این روستاهای داخل طرح صادر 
نکنیم.دهیار سابق روستای دوراه هم به ایلنا، 
گفت: علاوه بر گورستان‌های تاریخی بحث 
قبور درگذشتگان اهالی هم وجود دارد که 
هیچکدام از روستاییان حاضر به جابه جایی 
قبور به منطقه دیگری نیستند. مردم حاضر به 
جابه جایی و ترک وطن و خاک شان نیستند 
و حتی جایی را تاکنون برای آنها مشخص 
نکرده‌اند. این روستا بیش از ۷۰۰ نفر جمعیت  
و ۱۵۷ خانوار دارد. این سد به جز دربه دری 
و آوارگی مردم هیچ سودی برای منطقه ما 

ندارد. کورش درخشان زاده فرماندار شهرستان 
دنا هم در ادامه به خبرنگار ایلنا، اظهار داشت: 
با احداث سد خرسان حدودا ۱۷ روستا زیر 
آب می‌رود که با از دست رفتن خانه و کاشانه 
حدودا ۵هزار نفر، آسیب‌های اجتماعی زیادی 
ایجاد می‌شود. ما با اصل سد مشکلی نداریم 
البته منکر این نیستم که به یک جایی خدمات 
نرسد و عمران و آبادی هم صورت نمی‌گیرد. 
البته که سد هم باید بسازند، اما نه به  این گونه 

که در حال ساخت است.
فرماندار دنا ادامه داد: هم اکنون اعلام 
کرده‌اند مردم هیچگونه ساخت و سازی در 
این مناطق انجام ندهند و اموات آنجا دفن 
نشوند و همچنین تجدید بنا نکنند. اگر وزارت 
نیرو مقداری تاج سد را کوتاه‌تر بسازند تنها 
دو الی سه روستا به زیر آب خواهد رفت.  اما 
اگر با همین روند و منوال و با همین سازه 
پیش بروند آسیب بیشتری برای روستاها در 
بر خواهد داشت. اجازه هرگونه ساخت و سازی 
داده نمی‌شود و مردم از این موضوع نگرانند 
چرا که می‌گویند ممکن است این سد تا ۱۰ 
الی ۲۰ سال آینده ساخته نشود و در این چند 
سال ما بلاتکلیف هستیم که نه می‌توانیم خانه 
بسازیم و نه کشاورزی انجام بدهیم.وی تصریح 
کرد: یک سری کاوش‌ها در مناطق تاریخی این 
منطقه هم در حال انجام است و  مهم ترین 
محوطه باستانی هم مربوط به ده پایین است. 
این آثار به دست آمده برای کشور یک سرمایه 

ملی هستند.

 اگر این آثار کاوش نشده به زیر آب بروند 
در واقع سرمایه ملی ما از دست رفته است.
کارشناس باستان شناسی اداره کل میراث 
فرهنگی استان کهگیلویه و بویر احمد هم در 
ادامه به ایلنا گفت: در گورستان‌های باستانی 
شهرستان دنا کاوش‌هایی در حال انجام است 
و بیشترین کاوش‌ها بر روی یک محوطه 
باستانی که متعلق به یک گورستان دوره 
تمدن عیلامی‌است متمرکز شده که در ده 
پایین شهرستان دنا قرار دارد. اولین کاوش هم 
از ۱۰ سال پیش در این منطقه باستانی آغاز 
شده و تا چند ماه پیش هم ادامه داشته است.
علی اصغر آتش فراز افزود: یک سری اشیای 
تاریخی هم از داخل این گورهای باستانی 
کشف شده است.  البته نه تنها در گورستان 
ده پایین بلکه در گورستان‌های مناطق دیگر 
همین محدوده سد هم قبرهای تاریخی که به 
دروه عیلام باستان باز می‌گردند وجود دارد.
علی اصغر آتش فراز اضافه کرد: این سد برای 
نیاز منابع آبی کشور است و اگر ما توسعه را 
بخواهیم  پس باید بعضی جاها هزینه اش را 
بپردازیم ولی از دیدگاه دوست داران میراث 
فرهنگی بسیاری از این افراد موافق احداث این 

سد نیستند. 
سعی می‌کنیم تا حد امکان آن جاهایی که 
مورد نظر است را کاوش کنیم اما در نهایت 
سد آبگیری می‌شود.وی عنوان کرد: در 
سال‌های آینده به دلیل نیاز کشور به آب و 
برق این سد آبگیری می‌شود و ما باید نهایت 
تلاش مان را برای کاوش‌ها و نجات این آثار به 
کار ببندیم.  گورستان تاریخی ده پایین هم 
به لحاظ وسعت، هم تعداد اشیاء  در قبور و 
هم به لحاظ کیفیت هنری از همه گورستان‌ها 
از اهمیت بالاتری برخوردار است که بیشترین 
کاوش‌ها هم در این منطقه دارد انجام می‌شود.    
سخنگوی صنعت آب در پاسخ به ایلنا درباره 
احداث سد خرسان در کهگیلویه و بویر احمد 
و احتمال به زیر آب رفتن روستاها و بناهای 
تاریخی منطقه گفت: این سد به منظور تامین 
آب شرب یزد احداث می‌شود، اما در هر حال 
برای احداث سازه‌ها مهندسی ارزش داریم و 
سود و هزینه بررسی می‌شود و ضرورت اجرا 
مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. در این خصوص 
به ازای روستاهایی که زیر آب می‌رود منطقه 
مسکونی و زمین در اختیار کشاورزان قرار 
می‌گیرد همچنین سعی بر این است که 
بناهای تاریخی زیر آب نروند اما در عین حال 
طبیعی است و همواره این موضوعات وجود 
دارد و ممکن است بناهای تاریخی و یا مناطق 
مسکونی زیر آب بروند که تمهیدات لازم در 

این خصوص اندیشیده می‌شود.    

کوچ اجباری ۵ هزار نفر از اهالی ۱۷ روستای دنا 
با ساخت سد خرسان سه

مدیرعامل شرکت پتروشیمی ‌بندرامام)ره( ابلاغ کرد
ماموریت‌های جدید مرکز پژوهش و نوآوری شرکت

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت پتروشیمی‌بندرامام ماموریت‌های جدید 
مرکز پژوهش و نوآوری شرکت را ابلاغ و »بهینه‌سازی فرآیندها، طراحی و توسعه 
محصول و تدوین گزارشات فنی – علمی« را ماموریت‌های تازه این مرکز عنوان 
کرد.به گزارش روابط عمومی‌شرکت پتروشیمی‌بندرامام؛ دکتر انصاری نیک با 
حضور در مرکز پژوهش و نوآوری پتروشیمی‌بندرامام با کارکنان این واحد دیدار 
و ماموریت‌های این مرکز را ابلاغ کرد.در این دیدار که با حضور کارکنان مرکز 
پژوهش و نوآوری شرکت برگزار شد؛ مدیرعامل پتروشیمی‌بندرامام با اشاره 
به نقش این مرکز علمی‌در توسعه مجتمع، مشارکت در تصمیمات راهبردی، 
خوراک و توسعه‌ی محصول و طرح‌های جامع شرکت را دیگر ماموریت‌های 
مرکز دانست و گفت: در پتروشیمی‌بندرامام فرصت‌های فراوانی وجود دارد و 
متناسب با آن باید ماموریت و اهداف بزرگ تعریف گردد.وی با قابل تحسین 
خواندن عملکرد این مرکز، به مقام پژوهشگران اشاره کرد و افزود: پژوهش و 
مطالعه به مانند عبادت پژوهشگران و دانشگران است و مرکز پژوهش عبادت‌گاه و 
حریم دانشمندان تلقی می‌شود.مدیرعامل شرکت پتروشیمی‌بندرامام در ادامه به 
برنامه‌های توسعه شرکت اشاره کرد و تصریح کرد: تراکم ایده و برنامه گواه عظمت 
پتروشیمی‌بندرامام است و با کار علمی‌و پژوهشی معتبر می‌توانیم برنامه‌های خود 
را محقق کنیم.دکتر انصاری نیک همچنین با تشریح ماموریت‌های مرکز پژوهش 
و نوآوری شرکت پتروشیمی‌بندرامام، بهینه‌سازی فرآیندها، طراحی و توسعه 
محصول، موادشیمیایی و کاتالیست‌ها و گزارش فنیِ علمی« را ماموریت‌های 
اصلی این مرکز عنوان کرد و افزود: گزارش فنیِ علمی‌برای مسئله شناسی در 
واحدهای تولیدی یک کار اساسی است و مانند یک مقاله علمی‌باید از مِتُد 
پژوهشی تبعیت کند و هر موضوعِ تولید می‌تواند به یک پژوهش و کارِ علمی 

‌منجر شود تا اهداف و دست‌آوردهای بزرگ محقق گردد.

مازوت جایگزین گاز در شرکت‌های بزرگ کرمانشاه
رئیس هیأت مدیره شرکت سیمان سامان غرب گفت : با توجه به فرا رسیدن 
فصول سرد هرساله گاز شرکت‌های بزرگ قطع و از سوخت جایگزین، مازوت 
استفاده می‌شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، گراوندی رئیس هیأت 
مدیره شرکت سیمان سامان غرب گفت : طی چند سال گذشته زمان قطع 
گاز طولانی‌تر شده به طوریکه از اواخر آبان‌ماه شروع و تا پایان سال به طول 
می‌انجامد.رییس هیأت مدیره شرکت سیمان سامان غرب تصریح کرد: شرکت 
پخش فرآورده نفتی مسؤول تأمین سوخت دوم است که به دلیل نیاز نیروگاه‌ها، 
آن‌ها را در اولویت قرار می‌دهد.وی تصریح کرد: با توجه به مصرف روزانه حداقل 
۶۵۰ هزار لیتر در روز، تحویل کمتر از پنجاه درصد است سوخت هم‌اکنون از 
زمان قطع گاز ۳۰ درصد ذخیره را از دست دادیم و اگر تحویل مازوت به همین 
منوال صورت گیرد تا یک‌ماه آینده کل ذخیره را از دست خواهیم داد.وی گفت: 
شرکت‌های بزرگ باید بخشی از مازوت مورد نیاز خود را از استان‌های تهران، 
مرکزی و خوزستان تأمین کنند که علاوه بر افزایش هزینه، ناوگان داخلی استان 
هم به دلیل عدم صرفه اقتصادی تمایلی برای حمل مازوت ندارند. همین امر 
سبب توقف تولید شرکت‌های بزرگ از جمله سیمان می‌شود.وی گفت: شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی باید اولویت تأمین مازوت را به واحد‌های تولیدی داخل 
استان بدهد، چون با هزینه تأمین سوخت از استان‌های دیگر که به ما تحمیل 
می‌شود با ضرر مواجه خواهیم شد؛ اگر این مشکل تا یک‌ماه آینده حل نشود 

امکان توقف تولید وجود دارد.

طرح گردشگری محمودآباد کرج تهیه شد
معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج از تهیه طرح ساماندهی با رویکرد 
گردشگری برای اراضی اطراف محمودآباد خبر داد.عباس سعیدی کیا در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهار کرد: با توجه به گسترش ساخت و سازهای غیر مجاز پیرامون 
محمودآباد و به منظور جلوگیری از ادامه این روند، تهیه طرح ساماندهی حاشیه 
محمودآباد در دستور کار این معاونت قرار گرفت.وی ادامه داد: با توجه به برنامه 
توسعه گردشگری در اراضی شمالی حریم، پهنه‌های غربی این روستا که دارای 
پتانسیل طبیعی جهت جذب گردشگر است و جزو اراضی ملی نیز محسوب 
می‌شود، این پروژه  با هدف امکانسنجی توسعه گردشگری در کرج تعریف شده 
است.این مسئول اضافه کرد: تاکنون پنج مرحله از مطالعات این طرح شامل 
مطالعات شناخت و تحلیل و همچنین طرح تفصیلی تکمیل و در حال حاضر 
تهیه طرح اجرایی در دستور کار مشاور قرار گرفته است.سعیدی کیا توضیح داد: 
همچنین در راستای افزایش تحقق پذیری طرح، مطالعات در یک فرآیند دوسویه 
با سازمان‌های اجرایی نظیر سازمان سرمایه گذاری و مشارکت‌های مردمی‌و 
سازمان سیما، منظر و فضاهای شهری تدقیق می‌شود.این مسئول در پایان خاطر 
نشان کرد: به منظور عملیاتی نمودن طرح‌های گردشگری، شهرداری باید ضمن 
تهیه برنامه زمانبندی و اولویت بندی پروژه‌های تهیه شده، شرایط اولیه را جهت 
جذب سرمایه گذار بخش خصوصی فراهم کند که این مهم نیازمند همکاری و 

برنامه‌ریزی بین حوزه‌ای است.

کسب رتبه اول زنجان 
در پرداخت تسهیلات طرح مسکن روستایی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان گفت: استان زنجان در پرداخت 
تسهیلات طرح ویژه مسکن روستایی رتبه اول را در سطح کشور کسب کرد.به 
گزارش ایسنا و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری زنجان خلیل قاسملو اظهار 
کرد: این طرح توسط بنیاد مسکن اجرا و افراد توسط  بنیاد مسکن به بانک‌های 

عامل معرفی شده بودند.

اخبار کوتاه

رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های اداره کل حفاظت محیط‌ زیست استان اصفهان 
گفت: از حدود  ۱۵ ایستگاه پایش کیفی هوا در سطح استان، ۹ ایستگاه مطلق به 
شهرداری اصفهان است که اغلب خاموش و یا اتصال آنها به شبکه اینترنت قطع 
است.بابک صادقیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت آلودگی هوا در اصفهان، 
اظهار کرد: معمولا با ورود به نیمه دوم سال، برودت هوا و شرایط پایداری و سکون 
هوا انتظار می‌رود انباشت آلاینده‌هایی که ناشی از فعالیت‌های مختلف است در 
منطقه ماندگاری پیدا کند و غلظت هوا بالا برود که شرایط کیفی هوا را تحت تاثیر 
قرار می‌دهد.وی با اعلام اینکه آلودگی هوای اصفهان از روز ۲۱ آذرماه شدت پیدا 
کرده، افزود: تقریبا به صورت متناوب این شرایط را در یکی دو ماه اخیر داشتیم 
و در این دو سه روز اخیر با توجه به پیش بینی‌های هواشناسی این شرایط دوباره 
رخ داد که شدت آن از ساعات اولیه روز گذشته آغاز شد. به همین دلیل دیروز 
جلسه کارگروه شرایط اضطراری در استانداری برگزار شد و یکی از مصوبات آن 

تعطیلی مقاطع مختلف آموزشی بود.
رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان با 
تاکید بر اینکه یکی از اهداف اصلی تعطیلی مدارس کاهش مواجه دانش آموزان 
با هوای آلوده است، توضیح داد: گاهی تعبیر این تعطیلی‌ها این است که با 
تعطیلی مدارس شاهد کاهش ترافیک باشیم، اما اینگونه نیست. کاهش مواجه 
ویژه گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه است که بخش عمده آن کودکان آسیب‌پذیر 
هستند تا اثرات سوء آلودگی هوا بر سلامتی آنها را به حداقل برسانیم.وی گفت: 
طبق پیش بینی‌هایی که هواشناسی درجلسه دیروز ارائه داد این شرایط تا روز 
پنجشنبه ادامه دارد و اقدامات، برنامه و تمهیدات در این شرایط به جهت اجرا در 
دستور کار قرار گرفته و برخورد با خودروهای دودزا، برخورد با واحدهای آلاینده و 

مدیریت ترافیک و ... به زودی اجرا خواهد شد. امیدواریم با ورود جوی ناپایدار از 
روز پنجشنبه، شرایط بهبود پیدا کند.صادقیان در پاسخ به این سوال که چرا اغلب 
ایستگاه‌های شاخص کیفیت هوا خاموش هستند، اعلام کرد: در دو سال اخیر ۱۴ 
تا ۱۵ ایستگاه پایش کیفی هوا در سطح استان قرار دادیم که ۷ تا ۹ ایستگاه در 
شهر اصفهان مربوط به شهرداری و مابقی متعلق به سازمان محیط زیست است. 
ایستگاه‌های محیط زیست به صورت مداوم فعال هستند و اطلاعاتشان به روز 

می‌شود.
وی ادامه داد: چیزی که باعث شده تعداد ایستگاه‌های فعال کمتر به نظر بیایند، 
قطع و وصل شدن ایستگاه‌های شهرداری و پوشش شبکه اینترتی و اتصال 
ایستگاه‌ها به این شبکه است. همچون روز گذشته که سامانه‌های شهرداری فعال 
بودند، اما امروز دوباره قطع شدند و پیگیر هستیم تا مشکل به زودی برطرف شود.
رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان درباره مقصر 
اصلی تولید آلاینده‌ها در سطح شهر نیز تصریح کرد: از سهم بندی منابع آلاینده 
تفسیرات مختلفی انجام می‌شود. در اوایل سال ۱۴۰۰ برای شفافیت سهم بندی 
منابع آلاینده، پروژه‌ای را تعریف کردیم که اکنون در مراحل پایانی قرار دارد.وی 
اضافه کرد: گزارش‌ها و مصاحبه‌هایی که در رابطه با سهم آلاینده‌ها  انجام می‌شود 
برگرفته از پروژه‌های قبلی بوده که به کارفرمایی محیط زیست استان انجام شده 
و محوریت پروژه‌ها موضوع سهم بندی نبوده، بلکه صرفا در یک سیاهه انتشار و 
نرخ منابع انتشار مختلف است.صادقیان شرایط اقلیمی‌و هواشناسی را در تعیین 
سهم منابع دقیق آلایندگی‌ها دخیل دانست و گفت: البته نتایج این پروژه اخیر تا 
آینده‌ای نزدیک مشخص خواهد شد، اما موضوع مهم این است که بخش عمده 
و قابل توجهی از حمل و نقل در دل سهم صنعت قرار دارد و تا زمانی که جابه 

جایی مواد، کارکنان و کلیه امکانات صنعت از طریق حمل و نقل انجام می‌شود، 
قطعاً سهم قابل توجهی از آلاینده‌ها در دل صنعت قرار می‌گیرد، ولی نتایج اصلی 

مشخص خواهد شد.

چرا ایستگاه‌های پایش کیفی هوا در اصفهان خاموش است؟

مدیر  بکتاش:  زینب طاهر   - گروه شهرستانها 
عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی، 
گزارشی از روند اجرایی پروژه‌های محرومیت زدایی 
از استان ارائه داد و گفت: پیشرفت کل پروژه در 
سه شهرستان بیش از 4۵ درصد است. مهندس 
خانی ضمن ارائه گزارشی از روند اجرایی حفر چاه، 
احداث مخزن، اجرای شبکه توزیع آب و ...ارائه داده 
و تاکید کرد: شرکت آب و فاضلاب علاوه بر کمیت 
به کیفیت کار هم اهمیت بسیاری می‌دهد و علی 
رغم این که در روند اجرایی پروژه‌ها مشکلاتی در 
سطح منطقه شاهد بوده‌ایم ولی همچنان حرکت 

اجرای پروژه‌ها متوقف نشده است.
وی گفت: پروژه‌های جهاد آبرسانی در 3 شهرستان 
ورزقان، هشترود و کلیبر) خداآفرین(، استان 
آذربایجان شرقی با جدیت در حال انجام است.مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی ادامه 
داد: در مجتمع ستارخان ورزقان 16 باب مخزن با 
حجم 1000 متر مکعب، 3 باب ایستگاه پمپاژ با 
ظرفیت 5 لیتر در ثانیه، 65 کیلومتر خطوط انتقال 
همچنین 22 کیلومتر شبکه توزیع انجام خواهد شد.
مهندس خانی افزود: 60 روستا به همراه شهر ورزقان 
با تعداد 8663 خانوار و مجموع 30649 نفر جمعیت 
) مجتمع شامل 64 روستا و شهر ورزقان می‌باشد( 
که 4 روستا قبلا« آبرسانی صورت گرفته است جزء 
برنامه‌های این شرکت در این پروژه خواهد بود.وی 
اظهار کرد: خرید لوله و تکمیل لوله گذاری خط 
انتقال به طول 48 کیلومتر، خاکبرداری 6 باب 
مخزن و احداث 2 باب مخزن 100 مترمکعبی، 2 

باب ایستگاه پمپاژ در دست اجرا می‌باشد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضاب آذربایجان 
شرقی افزود: کل پیشرفت کار 70 درصد می‌باشد 

) پیشرفت کل مجتمع 65 درصد می‌باشد(. مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی ادامه 
داد: در این شهرستان 45 روستا با تعداد 2184 
خانوار و مجموع 7426 نفر جمعیت تحت پوشش 
خواهد گرفت.مهدس خانی گفت: یک باب ایستگاه 
پمپاژ با ظرفیت 10 لیتر در ثانیه، یک باب مخزن 
با حجم 20 مترمکعب و اجرای خطوط انتقال به 
طول 8.5 کیلومتر انجام خواهد شد.وی تاکید کرد: 
خط انتقال به طول 6.5 کیلومتر، احداث مخزن 20 
مترمکعبی از جمله فعالیت‌های انجام شده در این 
مجتمع آبرسانی می‌باشد به طوری که پیشرفت کار 

در پروژه 80 درصد می‌باشد. 
وی در ادامه گفت: در این مجتمع آبرسانی 12 
باب مخزن با حجم 5730 مترمکعب، 5 باب با 
ظرفیت 380 لیتر در ثانیه، اجرای خطوط انتقال 
به طول 63.5 و شبکه توزیع به طول 25 کیلومتر 
انجام خواهد گرفت.مهندس خانی افزود: تعداد 16 
روستا با 963 خانوار و مجموع 3647 نفر جمعیت با 
قابلیت افزایش به 68 روستا تحت پوشش این پروژه 
خواهد گرفت.وی خاطرنشان کرد: در این پروژه لوله 
گذاری خط انتقال به طول 35 کیلومتر، احداث 2 
باب مخزن 300 و آرماتوربندی و بتن ریزی کف و 
دیوار یک باب مخزن 2هزار متر مکعبی شاه ولی، 
آرماتوربندی و بتن ریزی دیوارهای مخزن 2 هزار 
مترمکعبی آبش احمد، 2 باب ایستگاه پمپاژ در 
دست اجرا جزء فعالیت‌های انجام شده در پروژه 
می‌باشد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذزبایجان 
شرقی با اشاره به تشکیل قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری، مبنی 
بر توزیع عادلانه خدمات محرومیت‌زدایی گفت: با 
همکاری شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی، 

اعتبارات استانی این قرارگاه در آذربایجان‌شرقی 
مربوط به فاز نخست پروژه آبرسانی با اعتبار ۲۵۰ 
میلیارد تومان برای ساخت سه مجتمع آبرسانی 
و انتقال آب به ۱۲۱ روستا است که در بهمن 
سال گذشته در منطقه خداآفرین کلنگ‌زنی شد 
و 11810خانوار با جمعیت 37283 نفر را تحت 
پوشش قرار خواهد داد.مهندس خانی تصریح کرد: 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، موضوع آبرسانی 
به روستاها مورد توجه جدی قرار گرفته است تا 
آنجا که طبق برنامه ارائه شده وزیر نیرو به مجلس 
شورای اسلامی، میزان پوشش آبرسانی روستایی و 
جمعیت بهره‌مند در انتهای دولت سیزدهم باید به 

رقم ۹۰ درصد برسد. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
ادامه داد : در راستای طرح جهاد آبرسانی که 
نهضتی جدید در وزارت نیرو می‌باشد، آبرسانی 
آبادی‌های بالای 20 خانوار استان در اولویت 
خواهد بود.خانی افزود: این پروژه‌ها که پایان سال 
گذشته آغاز شده است هم اکنون از پیشرفت خوبی 
برخوردار می‌باشد و ما در سازوکار طرح‌های آبرسانی 
علاوه بر همکاری‌های سپاه پاسداران و آبفای استان 
از ظرفیت همه نهادهای مردمی، استفاده‌ خواهیم 
کرد ، تا در کمترین زمان ممکن شاهد اتمام پروژه‌ها 
باشیم.وی در پایان خاطرنشان کرد: طی هماهنگی 
به عمل آمده از طرف استاندار آذربایجان شرقی و 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
در ادامه تفاهم نامه تعداد روستاهایی که از طرف 
قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( به نیابت از بسیج 
سازندگی انجام می‌گیرد به 550 روستا افزایش و 
آبرسانی در روستاهای  تمام شهرستان‌های استان 

تعمیم داده خواهد شد.

پیشرفت 4۵ درصدی پروژه‌های جهاد آبرسانی در آذربایجان شرقی 

سازمان بنادر و دريانوردي 
اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي  مشاوران -  مناقصه  شماره 1401/12
P.M.OP.M.O

شرحرديف

كارفرما: اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان 1

موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات مشاور فنی و تجهیزات خشکی، دریایی، مخابراتی و الکترونیکی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان2

3

شرايط الزامي شركت‌ در مناقصه:
ارتباط موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه

دارا بودن گواهي صلاحيت معتبر حداقل }‌پایه 3{ گروه راه و ترابری تخصص بندرسازی و سازه‌های دریایی یا حداقل }‌پایه 2{ گروه تخصص‌های مشترک تخصص 
بازرسی فنی از سازمان برنامه و بودجه كشور

ارائه رضایت نامه از ادارات زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردی )از جمله این اداره کل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال اخیر )مطابق با فرم 
شماره 2-4 استعلام ارزیابی کیفی(

٤

تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد و تاريخ تحويل اسناد به كارفرما:  
تاريخ شروع دريافت اسناد:  از ساعت  12 ظهر روز چهارشنبه مورخ 1401/09/23

تاريخ خاتمه دريافت اسناد:  تا ساعت 12 ظهر روز شنبه مورخ 1401/10/03  
مهلت تحویل و بارگذاری اسناد توسط مشاوران در سامانه ستاد ایران تا ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1401/10/12

5

نحوه توزيع و نشاني محل دريافت اسناد ارزيابي يكفي: كليه مراحل دريافت اسناد استعلام ارزيابي تا ارائه و بارگذاري اسناد ارزيابي يكفي و گشايش پوشه‌ها از 
طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ايران( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضويت 

قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. 
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تلفن: 021-41934

6

نحوه تحويل )بارگذاري( اسناد ارزيابي كيفي توسط مشاوران:  
اسناد ارزيابي يكفي بايد مطابق شرايط ذكر شده، توسط مشاوران به صورت الكترونكيي در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند 5  آگهی(  با درج امضای الکترونیکی 

بارگذاري گردد. 
توجه:  به اسنادی که فاقد امضاء الکترونیکی است، ترتیب اثر داده نمی‌شود.

7
برآورد اوليه حق الزحمه خدمات مشاوره: به مبلغ تقريبي 28/398/922/680 ريال )بحروف: بیست و هشت میلیارد و سیصد و نود و هشت میلیون و نهصد و 

بیست و دو هزار و ششصد و هشتاد ریال( 

8

مهلت بررسي استعلام‌ها: تاریخ گشایش پوشه‌ها و بررسی اولیه استعلام‌ها  ساعت 12:30 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/10/12 باشد. كارفرما حداقل ده روز پس 
از تاريخ مذکور و بررسي اسناد استعلام‌هاي ارزيابي يكفي، از مشاورين واجد شرايط )حائز حداقل امتياز لازم( جهت دريافت اسناد درخواست پيشنهاد )RFP( و  
ارايه پيشنهاد فني و مالي  دعوت بعمل خواهد آورد.  بدیهی است که دریافت، تکمیل و تحویل استعلام ارزیابی يكفي  به همراه مدارک مربوط توسط مشاورين 

هيچگونه حقي برای آنها جهت دریافت اسناد ارزيابي فني و مالي  ایجاد نمی‌نمايد. 

9
نشاني كارفرما: اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان- بندرانزلي- خيابان شهيد مصطفي خميني- ساختمان اداري جديد- كدپستي 95665-43156 شماره 

تلفن:  كارشناس فني 44992675، کارشناس پیمان و رسیدگی 44992330، امور حقوقي و قراردادها  44992406، نمابر: 444٢3902  - پیش شماره 013
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)نوبت دوم(


